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Верховна Рада 
ухвалила закон 
про підтримку 
сімей у період 
до та після 
народження 
дитини 

У номері: 
КАЛЕНДАР СТРИЖОКна вересень
С.15

 «Кременчуцький ТелеграфЪ «Для дому і сім'ї плюс»

РЕКЛАМА

РЕКЛАМА

РЕКЛАМА

З липня 2025 року Пенсійний фонд України взяв 
на себе адміністрування 39 видів соціальної 
допомоги і стипендій, які раніше виплачували 
органи соцзахисту. До 1 жовтня 2025 року 
всі отримувачі соціальних виплат мають 
пройти ідентифікацію, інакше виплати буде 
призупинено. Про це попереджає Пенсійний 
фонд України (ПФУ)

Нововведення стосується:

• людей з інвалідністю та тих, 
хто доглядає за ними;

• малозабезпечених сімей;

• самотніх матерів;

• дітей та дорослих з інвалід-
ністю з дитинства;

• отримувачів тимчасової 
допомоги дітям, батьки яких 
не платять аліменти або не 
можуть утримувати дитину;

• пенсіонерів без права на 
пенсію;

• жителів окупованих і при-
фронтових територій, які 
отримували допомогу з 
лютого 2022 року по червень 
2025-го.

Якщо не пройти ідентифікацію, 
виплати будуть припинені після 1 
жовтня. 

Відновити допомогу можна 
лише після підтвердження особи.

ОТРИМУВАЧАМ СОЦВИПЛАТ СЛІД ОТРИМУВАЧАМ СОЦВИПЛАТ СЛІД 
ПРОЙТИ ІДЕНТИФІКАЦІЮ ДО 1 ЖОВТНЯПРОЙТИ ІДЕНТИФІКАЦІЮ ДО 1 ЖОВТНЯ
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Календар городника
Що робити на дачі у вересні

С.3

«Поспішав жити…» 
Рідні Дмитра Кучерявого 

- про захоплення 
картингом, любов 
до життя і службу 

з часів АТО

С.С.66С.55

Здійснено за підтримки програми «Силь-
ніші разом: Медіа та Демократія», що реа-
лізується Всесвітньою асоціацією видавців 
новин (WAN-IFRA) у партнерстві з Асоціа-
цією «Незалежні регіональні видавці Укра-
їни» (АНРВУ) та Норвезькою асоціацією 
медіабізнесу (MBL) за підтримки Норвегії. 
Погляди авторів не обов’язково відобража-
ють офіційну позицію партнерів програми

Пройти ідентифікацію можна:
• особисто –– у будь-якому сер-

вісному центрі ПФУ;

• онлайн –– відеозв’язок через 
веб-портал ПФУ;

• через особистий кабінет –– з 
електронним підписом або 
Дія.Підпис;

• через консульство за кордо-
ном –– для тих, хто тимчасово 
перебуває за кордоном;

• автоматично –– якщо ПФУ вже 
має підтверджені дані.

Записатися на відеозв’язок 
можна через веб-портал ПФУ або 
за телефонами контакт-центру: 

• 0800 503 753 (безкоштовно) 

• 044 281 08 70

• 044 281 08 71
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з часів АТО
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Порадниця

Печінка часто страждає 
не сама по собі, а через 
проблеми зі шлунком – га-
стрит, підвищену кислот-
ність або виразку

Змішайте 100 г меду, 100 г Змішайте 100 г меду, 100 г 
вершкового масла, 100 г какао, 10 вершкового масла, 100 г какао, 10 
мл соку алое.мл соку алое.

Приймати по 1 ч. л. за 30 хви-Приймати по 1 ч. л. за 30 хви-
лин до їди, тричі на день. Курс – до лин до їди, тричі на день. Курс – до 
покращення самопочуття.покращення самопочуття.

Цей рецепт знімає запалення Цей рецепт знімає запалення 
слизової оболонки, покращує трав-слизової оболонки, покращує трав-
лення, підтримує здоров’я печінки.лення, підтримує здоров’я печінки.

ШВИДКА ДОПОМОГА ДЛЯ ПЕЧІНКИ 
БЕЗ ТАБЛЕТОК ТА ЗАЙВИХ ВИТРАТ

лив позитивно впливає на мікро-лив позитивно впливає на мікро-
флору кишківника, послаблюючи флору кишківника, послаблюючи 
запалення в усьому організмі.запалення в усьому організмі.

В результаті зменшується руй-В результаті зменшується руй-
нівний стрес, що впливає на щіль-нівний стрес, що впливає на щіль-
ність кісток.ність кісток.

Дослідники виявили, що 
щоденне споживання 100 
грамів чорносливу упро-
довж року покращує мі-
неральну щільність кісток 
у передпліччі та нижній 
частині хребта

Також зменшує втрату кісткової Також зменшує втрату кісткової 
маси.маси.

Одна з можливих причин такого Одна з можливих причин такого 
ефекту пов’язана з тим, що чорнос-ефекту пов’язана з тим, що чорнос-

ЧОРНОСЛИВ ДЛЯ ЗБЕРЕЖЕННЯ 
КІСТОК

ЛІКУЄ КОЛІНА, ВІДНОВЛЮЄ КІСТКИ ТА СУГЛОБИ!
Для приготування цього потужного засобу ви маєте просто 
додати всі інгредієнти до блендера, добре змішати їх, доки 
не отримаєте дуже однорідну суміш

Якщо желатин у порошку, то по-
кладіть його в миску, налийте в ньо-
го 9-10 столових ложок кип’яченої 
води, розмішайте і дайте постояти, 
його гранули мають набухнути і 
збільшитися в розмірі. 

Всі складові подрібніть у блен-
дері. Перекладіть у контейнер і по-
ставте в холодильник.

Столову ложку цих ліків при-
ймайте перед сніданком і ще одну 
ложку перед обідом. Через кілька 
тижнів ви помітите, як ваші сухожил-
ля та зв’язки стають все сильнішими.

Ваші кістки та суглоби «онов-
ляться» і, що ще краще, ваш мета-
болізм також покращиться!

Складові:

• 3 ст. л. родзинок
• 40 г насіння гарбуза
• 4 ст. л. кунжуту
• 200 г меду
• 8 ст. л. лляного насіння
• 2 ст. л. желатину

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ 
НА ВИКИДИ ЗАБРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН В АТМОСФЕРНЕ ПОВІТРЯ СТАЦІОНАРНИМИ ДЖЕРЕЛАМИ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АВТОКРАЗ» 

Повне та скорочене найме-
нування суб’єкта господарюван-
ня: АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
«АВТОКРАЗ»  (АТ «АвтоКрАЗ»). 
Ідентифікаційний код юридич-
ної особи в ЄДРПОУ: 05808735. 
Місцезнаходження суб’єкта гос-
подарювання: 39631, Україна, 
Полтавська обл.,  м. Кременчук, 
вул. Київська, 62,  контактний 
номер телефону: тел. +38 (0536) 
766-200, адреса електронної по-
шти суб’єкта господарювання: 
info@autokraz.com.ua. Місцезна-
ходження об’єкта/промислово-
го майданчика: 39631, Україна, 
Полтавська обл.,  м. Кременчук, 
вул. Київська, 62.

Мета отримання дозволу на 
викиди: отримання дозволу на 
викиди для існуючого об’єкта ІІ 
групи.

Відомості про наявність 
висновку з оцінки впливу на 
довкілля, в якому визначено 
допустимість провадження пла-
нованої діяльності, яка згідно з 
вимогами Закону України “Про 
оцінку впливу на довкілля” під-
лягає оцінці впливу на довкіл-
ля: підприємство не проходило 

процедуру оцінки впливу на до-
вкілля, оскільки об’єкт був вве-
дений в експлуатацію до вступу 
в дію ЗУ «Про оцінку впливу на 
довкілля», реконструкція устат-
кування, що експлуатується не 
проводилась.

Загальний опис об’єкта 
(опис виробництв та техно-
логічного устаткування): АТ 
«АвтоКрАЗ» спеціалізується на 
виробництві автотранспорт-
них засобів (КВЕД основний 
29.10) – це єдине підприємство 
в України, яке має повний тех-
нологічний цикл виробництва 
великовантажних автомобілів. 
Основними напрямками ді-
яльності є: проектування, ви-
робництво та реалізація авто-
мобільної техніки; виробництво 
вузлів, агрегатів та запасних 
частин до вантажних автомобі-
лів; здійснення ремонтів авто-
мобільної техніки різноманітної 
модифікації, в тому числі спеці-
ального призначення.  Вироб-
ничі потужності підприємства 
складаються з двох основних 
виробництв – складального та 
агрегатного. Основний підроз-

діл, що випускає кінцеву про-
дукцію, є цех складання і здачі 
автомобілів (ЦСіЗА), усі інші 
цехи є заготівельними і забез-
печують виготовлення необхід-
них деталей, вузлів, агрегатів 
для виготовлення кінцевої про-
дукції – автомобілів КрАЗ різних 
моделей, модифікацій і комп-
лектацій. Цехи основного ви-
робництва також забезпечують 
виготовлення запасних частин 
до автомобілів КрАЗ для їх реа-
лізації споживачам. Роботу цехів 
основного виробництва забез-
печують енергетичні та ремонт-
ні цехи.

Відомості щодо видів та об-
сягів викидів: речовини у вигля-
ді суспендованих твердих части-
нок (мікрочастинки та волокна) 
– 16,957 т/рік, натрію ортофос-
фат – 0,071 т/рік, натрію трипо-
ліфосфат – 0,166 т/рік, оксиди 
азоту (у перерахунку на діоксид 
азоту [NO+NO2]) – 5,979 т/рік, 
оксид вуглецю – 53,271 т/рік, 
вуглецю діоксид – 5186,8 т/рік, 
азоту (1)оксид [N2О] - 0,091 т/рік, 
метан – 0,561 т/рік, натрію нітрит 
– 0,717 т/рік, діоксид та інші спо-

луки сірки – 0,000003 т/рік, залі-
зо та його сполуки (у перерахун-
ку на залізо) – 0,489 т/рік, манган 
та його сполуки (у перерахунку 
на діоксид мангану) – 0,046 т/рік, 
хром та його сполуки (у перера-
хунку на триоксид хрому) – 0,006 
т/рік, неметанові леткі органічні 
сполуки (НМЛОС) – 62,367 т/рік, 
органічні аміни – 0,458 т/рік, ме-
тилетилкетон – 0,127 т/рік, на-
трію карбонат – 0,695 т/рік,  фтор 
та його сполуки (у перерахунку 
на фтор) – 0,003 т/рік, фторис-
тий водень – 0,008 т/рік, діоксид 
сірки – 0,605 т/рік, ацетон – 0,005 
т/рік, бутиловий ефір оцтової 
кислоти (бутилацетат) – 0,456 т/
рік, спирт метиловий – 0,003 т/
рік, етилцелозольв – 0,851 т/рік, 
толуол – 0,033 т/рік, водню хло-
рид (соляна кислота за молеку-
лою HCL) – 0,348 т/рік, натрію гід-
роксид – 0,234 т/рік, сульфатна 
кислота (H2SO4) [сірчана кисло-
та] – 0,004 т/рік, мідь та її сполуки 
(у перерахунку на мідь) – 0,0002 
т/рік, кислота о-фосфорна – 
0,681 т/рік, кислота борна – 
0,0003 т/рік, кислота азотна 
– 0,0001 т/рік, аміак – 0,516 т/

рік, бензол – 0,001 т/рік, ети-
лацетат – 0,151 т/рік, алюмінію 
оксид – 0,006 т/рік, формальде-
гід – 0,100 т/рік, акролеїн – 0,057
т/рік, фурфурол – 0,0003 т/рік, 
стирол – 0,052 т/рік, ксилол – 
45,096 т/рік, селен та його спо-
луки, в перерахунку на селен 
– 0,0001 т/рік, акрилонітрил 
– 0,0004 т/рік, оцтова кислота 
– 0,005 т/рік, озон – 0,045 т/рік, 
олова оксид (у перерахунку на 
олово) – 0,0000003 т/рік, сви-
нець і його неорганічні сполуки 
(у перерахунку на свинець) – 
0,0000003 т/рік, нікель та його 
сполуки, в перерахунку на ні-
кель – 0,000001 т/рік.

Заходи щодо впровадження 
найкращих існуючих технологій 
виробництва: не встановлюють-
ся для об’єкту ІІ групи. Перелік 
заходів щодо скорочення вики-
дів: не передбачаються, відсут-
ні перевищення встановлених 
нормативів граничнодопусти-
мих викидів. Дотримання вико-
нання природоохоронних захо-
дів щодо скорочення викидів: 
не передбачено. Відповідність 
пропозицій щодо дозволених 

обсягів викидів законодавству: 
пропозиції щодо дозволених 
обсягів викидів відповідають 
чинному законодавству; для 
речовин, на які не встановлені 
нормативи граничнодопусти-
мих викидів відповідно до за-
конодавства, встановлюються 
величини масової витрати. 

Із зауваженнями та пропо-
зиціями щодо дозволу на ви-
киди по зазначеному промис-
ловому майданчику звертатись 
в Полтавську військову (облас-
ну) державну адміністрацію за 
адресою: 36014, м. Полтава, вул. 
Соборності, 45, тел. (0532) 56-
02-90, е-mail: zvg@adm-pl.gov.
ua; oda@adm-pl.gov.ua; Депар-
тамент екології та природних 
ресурсів Полтавської обласної 
військової адміністрації за адре-
сою: 36014, м. Полтава, вул. Ка-
пітана Володимира Кісельова, 
1, тел. (0532) 56-95-08, е-mail: 
eko@adm-pl.gov.ua.

Строки подання зауважень 
та пропозицій: протягом 30 ка-
лендарних днів з дня публікації 
повідомлення про намір отри-
мати дозвіл на викиди.

НА ПРАВАХ РЕКЛАМИ

У світі, де шахраї чатують на найменшу необачність, важливо мати надійного партнера. 
«Родинний Клуб»® – компанія, якій довіряють тисячі українців. Для нас чесність і турбота 
про клієнта завжди на першому місці. Приєднуйтеся до «Родинного Клубу»®,
 беріть участь у безпечних акціях та отримуйте реальні вигоди!

Маркетингові акції відкривають 
перед нами можливість відчутно 
покращити своє фінансове ста-
новище. Але в будь-якій сфері, що 
обіцяє матеріальну вигоду, існує 
ризик натрапити на аферистів. 
Щомісяця в Україні фіксуються 
тисячі випадків шахрайства: лю-
дей заманюють призами, яких не 
існує, або спонукають здійснюва-
ти передоплату на картки невідо-
мих осіб. Відтак багато хто уникає 
реальних вигідних пропозицій, 
остерігаючись обману.  

Сьогодні ми розповімо про ти-
пові шахрайські схеми, щоб ви 
могли розпізнати їх і не потрапи-
ти на гачок. Для прикладу: людині 
надходить СМС-повідомлення 
або дзвінок зі сповіщенням про 
приз, для отримання якого потріб-
но оплатити «доставку» чи «пода-
ток». У результаті гроші зникають, 
а виграшу немає. Часто аферисти 
копіюють відомі бренди: користу-
вач оформлює замовлення, але 
кошти переводяться на шахрайсь-
кі рахунки. Або ж людину просять 

сплатити за товар чи доставку, 
хоча замовлень вона не робила.

Натомість добросовісний ор-
ганізатор діє прозоро і в рамках 
закону. Саме так працює «Родин-
ний Клуб»® (ТОВ «Мейл Торг»). Ми 
використовуємо лише офіційні 
сайт і канали комунікації, ніколи не 
розсилаємо посилання на підо-
зрілі ресурси, не вимагаємо пере-
доплату, умови акцій чіткі та зро-
зумілі, а служба підтримки завжди 
готова відповісти на будь-які 
запитання.

ЯК ОБРАТИ ЧЕСНУ АКЦІЮ?ЯК ОБРАТИ ЧЕСНУ АКЦІЮ?
«РОДИННИЙ КЛУБ»® ПРОТИ ШАХРАЙСТВА: 

ЯК ОБРАТИ ЧЕСНУ АКЦІЮ?ЯК ОБРАТИ ЧЕСНУ АКЦІЮ?
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РЕКЛАМА. ОРИГІНАЛ-МАКЕТ ЗАМОВНИКА

Консультації, та лікувальні процедури проводяться один день, кожні два тижні. 

СУЧАСНЕ ВІДНОВЛЮВАЛЬНЕ ЛІКУВАННЯ 
АРТРОЗУ, ОСТЕОХОНДРОЗУ, 

ГРИЖ МІЖХРЕБЦЕВИХ ДИСКІВ МЕТОДАМИ 
ПРИЦІЛЬНОЇ ІН’ЄКЦІЙНОЇ ТЕРАПІЇ ТА 

МЕТОДОМ «ПЛАЗМОЛІФТИНГ»

Прийом у Кременчуці: 
вул. Лікаря Богаєвського 13-А

Попередній запис за телефонами: 
0664313103, 0734313103. 

КИЇВСЬКИЙ ЦЕНТР ВЕРТЕБРОЛОГІЇ  ЛІК АРЯ ВЛА ДИМИРОВА

СКРАБ ДЛЯ 
ШКІРИ, ЯКИЙ 
СТИРАЄ 
ЗМОРШКИ

Складові:
• кавова гуща – 1 ч. л.
• мед – 1 ч. л.
• сметана – 1 ч. л.
• сире яйце – 1 ч. л.

Приготування:

Інгредієнти розмішати до Інгредієнти розмішати до 
отримання однорідної маси.отримання однорідної маси.

Нанести суміш на облич-Нанести суміш на облич-
чя легкими масажними руха-чя легкими масажними руха-
ми, масажувати дві хвилини, ми, масажувати дві хвилини, 
залишити на 15 хвилин і зми-залишити на 15 хвилин і зми-
ти водою кімнатної темпера-ти водою кімнатної темпера-
тури.тури.


